
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46809 – CUP G94D21000120006 
 

All’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

SITO DELLA SCUOLA 

AGLI INTERESSATI 

OGGETTO:  GRADUATORIA PROVVISORIA  per la selezione di personale docente  interno per i 

profili di : 

1. ESPERTO INTERNO PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

2. ESPERTO INTERNO PER POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

3. ESPERTO e TUTOR INTERNI   PER PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICOLARI 

 

nell’ambito del  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46809 – CUP G94D21000120006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’andamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni 

ed esterni dell’I.C. MICHELI, delibera  del Consiglio di Istituto n. 54 del 10.02.2020; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione  e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 PRESO ATTO che con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative 

dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46809 – CUP G94D21000120006 
 

 VISTO l’accordo di concessione n. U.130066 del 01/10/2024 che individua, quale Soggetto attuatore del 

progetto relativo agli  “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", l’istituzione scolastica I.C. MICHELI - PARMA, con 

codice meccanografico PRIC826004, codice fiscale 80011190347 

 RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.  106 del 23/01/2024; 

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 20/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 31/10/2024  prot. n. 9505; 

 VISTO l’avviso di selezione Prot. n. 10298 del 22/11/2024 

 CONSIDERATO che sono state presentate n. 21 domande comprendenti  n. 29 per il profilo di esperto e n. 13 

per il profilo di tutor nei vari percorsi .; 

 VISTO il verbale della commissione valutativa – Prot. n. 10676 del 03/12/2024 

 

                                                                                            DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

PROVVISORIE: 

TITOLO MODULO 

ESPERTO 

TITOLI  

CULTURALI 

TITOLI  

PROFESSIONALI 

TRACCIA PUNTEGGIO  

TOTALE 

PERCORSI DI 

MENTORING E 

ORIENTAMENTO 

ROSATI GIUSEPPE 25 39 15 79 

SPAGNI ELISABETTA 15 40 15 70 

GRECO ANNA GABRIELLA 23 20 15 58 

MARRA CHIARA 32 7 15 54 

RUSSO FLAVIO 30 8 15 53 

MANZOLI SERENA 12 12 15 39 

MESSINA ENRICO  16 4 15 35 

COVATI FEDERICO 10 6 15 31 

GIANNOCCARO ALDO 1 6 15 22 

POTENZIAMENTO 

DELLE 

COMPETENZE DI 

BASE 

ESPERTO 

TITOLI  

CULTURALI 

TITOLI  

PROFESSIONALI 

TRACCIA PUNTEGGIO  

TOTALE 

SPAGNI ELISABETTA 15 40 15 70 

MONACO VALERIA 20 25 15 60 

GRECO ANNA GABRIELLA 23 20 15 58 

STENTA FRANCESCA TANIA 27 16 15 58 

GIORDANO GIUSEPPE 27 13 15 55 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46809 – CUP G94D21000120006 
 

DI GIOIA ROSSELLA 25 14 15 54 

MARRA CHIARA 32 7 15 54 

MARCHESANO MARIA 
CONCETTA 24 14 15 53 

MAZZU' CARMELITA 16 9 15 40 

MANZOLI SERENA 12 12 15 39 

GABELLI LUCA 10 8 15 33 

COVATI FEDERICO 10 6 15 31 

PERCORSI 

FORMATIVI E 

LABORATORIALI  

CO-CURRICOLARI 

ESPERTO 
TITOLI  

CULTURALI 

TITOLI  

PROFESSIONALI 

TRACCIA PUNTEGGIO  

TOTALE 

ROSATI GIUSEPPE 25 39 15 79 

SORRENTINO GIUSEPPA 20 32 15 67 

TREVINI BELLINI LAURA 26 23 15 64 

MONACO VALERIA 20 25 15 60 

GRECO ANNA GABRIELLA 23 20 15 58 

STENTA FRANCESCA TANIA 27 16 15 58 

DI GIOIA ROSSELLA 25 14 15 54 

RUSSO FLAVIO 30 8 15 53 

TUTOR 
TITOLI  

CULTURALI 

TITOLI  

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO  

TOTALE   

SORRENTINO GIUSEPPA 20 70 90   

ROSATI GIUSEPPE 20 65 85   

TREVINI BELLINI LAURA 20 46 66   

MUTEZINKA URIMUBENSHI 
ALPHONSINE 30 35 65   

AMADEI DONATO 20 44 64   

STENTA FRANCESCA TANIA 30 30 60   

MONACO VALERIA 15 40 55   

GABELLI LUCA 20 35 55   

DI GIOIA ROSSELLA 30 20 50   

BRASIELLO GABRIELE 30 20 50   

COVATI FEDERICO 20 20 40   

GIANNOCCARO ALDO 20 10 30   

MESSINA ENRICO 30 0 30   



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46809 – CUP G94D21000120006 
 
 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile proporre reclamo, per errori materiali e/o 

omissioni, entro il termine di 5 giorni dalla data della pubblicazione della stessa all’Albo, da 

trasmettere all’indirizzo e-mail: pric826004@pec.istruzione.it. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Le graduatorie saranno pubblicate all’Albo pretorio.                                                             

 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Prof.ssa  Chiara Palù 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                                                    

 

                                                                                                       

 

mailto:pric826004@pec.istruzione.it

		2024-12-03T09:03:15+0100
	CHIARA PALU'




